РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  БЫСТРОГОРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

22  июня  2021 года                    №   39                               п. Быстрогорский

О назначении отвественного лица,
допущенного к работе с опасными
отходами, отвественненного за
контроль по обращению с отходами
производства и потребления

В соответствии с требованиями ст.51  Федеральных Законов от 10.01.02 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды» ст.11, 18 и 26 Федерального закона от 24.06.1998 г. №89-ФЗ «Об отходах производства и обезвреживанию отходов производства и потребления», СанПин 2.1.7.13322-03 «Гигиенические требования к размещению и обезвреживанию отходов производства и потребления», учрежденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30 апреля 2003 г. № 80, в целях предотвращения вредного воздействия отходов на окружающую природную среду, своевременного и качественного выполнения требований природоохранного законодательства:

1. Возложить на Петрухина И.В. обязанности по организации деятельности предприятия по обращению с отходами производства и потребления и обеспечению экологической безопасности в области обращения с отходами.
2. За неисполнение и/или ненадлежащего исполнения обязанностей, лицо, отвественное за проведение производственного экологического контроля несет отвественность в порядке, объеме и на условиях, предусмотренных действующими трудовым, гражданским законодательствами, Кодексом РФ об административных правонарушениях, а в случаях, иными нормативными актами и внутренними регламентирующими документами, действующими в Администрации Быстрогорского сельского поселения.
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Быстрогорского
сельского поселения                                                                       С.Н Кутенко

С приказом ознакомлен(а)                          И.В.Петрухин